
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) ze dne 31. 5. 2021 

na akci 

 

„Stavební úpravy Polenská – místnost s výlevkou a svedení povrchových vod do 

kanalizace“ 

1. Smluvní strany 

Objednatel:    Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava 

IČO:     60545992 

DIČ:     CZ60545992 

se sídlem:    tř. Legionářů 1572/3, 586 01 Jihlava 

zastoupená:    Ing. Miroslavem Vítů 

tel:     tel.: 567 574 600 

email:     vitu@ssptaji.cz 

osoba pověřená jednat ve věcech technických: Jindřich Šťáva 

 

 

 

Zhotovitel:    POZEMNÍ STAVBY Jihlava, spol. s.r.o. 

IČO:     181 98 074 

DIČ:     CZ18198074 

se sídlem:    Pávovská 913/12a, 586 01 Jihlava 

zastoupený:    Ing. Romanem Kapounem, jednatelem společnosti 

tel./fax:     +420 737 914 799 

osoba pověřená vedením stavby: Petr Koláček 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Jihlava 

číslo účtu:    1467118349/0800 

zápis v obchodním rejstříku:  Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1417 

 

 

 

2. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo ze dne 31. 5. 2021 v souladu 

s článkem 4.3 a 4.4. smlouvy: 

 

Čl. 2 „Předmět díla“ 

Na základě odstavce 2.5 výše uvedené Smlouvy o dílo se Čl. 2 doplňuje o nový odst. 2.5.1 takto: 

Předmět díla se rozšiřuje o součet víceprací, které byly oceněny a řádně odsouhlaseny oběma smluvními 

stranami. Vícepráce byly předloženy zhotovitelem objednateli ke schválení ve formě změnového listu 

č. 1 a upraveného rozpočtu. 

 

Čl. 4 „Cena za dílo“ 

Čl. 4, odst. 4.2 se doplňuje o bod 4.2.1 takto: 

Na základě odstavce 4.3 a 4.4 výše uvedené smlouvy o dílo se cena za dílo zvyšuje o vícepráce dle 

přiloženého změnového listu a položkového rozpočtu víceprací. Vícepráce vznikly na Okruhu 2: 

Svedení povrchových vod do kanalizace. 

mailto:vitu@ssptaji.cz


Částka, o kterou se navyšuje cena Okruhu 2: Svedení povrchových vod do kanalizace 

Cena bez DPH 31 994,00 Kč 

DPH (21 %) 6 719,00 Kč 

Cena s DPH 38 713,00 Kč 

Celková cena Okruhu 2 se navyšuje na konečnou částku: 

Cena bez DPH 189 627,00 Kč 

DPH (21 %) 39 821,00 Kč 

Cena s DPH 229 448,00 Kč 

Celková cena veřejné zakázky Okruh 1 + Okruhu 2 se navyšuje na konečnou částku: 

Cena bez DPH 278 886,00 Kč 

DPH (21 %) 58 565,00 Kč 

Cena s DPH 337 451,00 Kč 

 

 

3. Závěrečné ustanovení 

3.1. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si dokument před jeho podpisem přečetly, 

porozuměly jeho obsahu a na důkaz shody o celém obsahu tohoto dodatku připojují své podpisy. Tento 

dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné 

správy - Registru smluv. 

3.2. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 

Objednatel a splnění této povinnosti bez prodlení doloží Zhotoviteli. 

3.4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele 

i pro zhotovitele. 

V Jihlavě, dne ……………………..  V Jihlavě, dne …………………….. 

Objednatel     Zhotovitel 

 



Změnový list číslo 1
Identifikace akce

Název akce: SŠ PTA-stavební úpravy Polenská

Číslo akce SMVS:
Objednatel: SŠ PTA Jihlava, tř. Legionářů 1572/3, 586 01 Jihlava

Zhotovitel: Pozemní stavby Jihlava , spol. s r. o., Pávovská 913/12a, 586 01 Jihlava

Projektant:

Předmět změnového listu
Změna trasy kanalizace; větší množství vybouraného betonu

Část díla dotčená změnovým listem

Popis změny, popis technického řešení

Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace :

Nové řešení :

Zdůvodnění změny :

Vliv změny na výkresovou dokumentaci :

Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD:

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla :

Vliv na kvalitu: Nemá vliv na kvalitu.

Vliv na cenu: Ano, byl zpracován položkový rozpočet s dodržením j.c. dle SoD

Přípočty k ceně díla bez DPH:                                                                   31,994.00 Kč 

Odpočty z ceny díla bez DPH:

Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:                                                                   31,994.00 Kč 

Za zhotovitele: Za TDI: Za objednatele:

Roman Kapoun Jindřich Šťáva Ing. Miroslav Vítů

Úplnost změnového listu zkontroloval:

Nebyl znám stav kanalizace a to především vpustě, do které bylo zymýšleno zaústění; Nebyla známá tl. betonu, který bylo 
nutné vybourat a zlikvidovat...

Kanalizace byla propojena do jiné šachty; Vybouraní stávající podlahy bylo na předem určnou výšku (pouze dle byla vyšší 
tl. betonu)

Použití předpokládané šachty k zaústění kanalizací bylo nemožné z důvodu jejího zborceného stavu, kanalizace byly 
zaústěny do jiné šachty - veškeré výměry a nuné práce jsou definovány v položkovém ropočtu. Vzhledem k tomu, že 
nebyl znám stav stavající podlahy - při bourání stavající podlahy se zjistilo, že tl. byla výrazně větší než byl předpoklad - 
veškeré výměry a nuné práce (především likvidace) jsou definovány v položkovém ropočtu. 

Vliv na termín: Nemá



Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet 001 Nabídka JKSO 
Objekt Název objektu SKP 

001 Vícepráce Měrná jednotka

Stavba Název stavby Počet jednotek 0

999-293. Stavební úpravy Polenská Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu

Zpracovatel projektu 0

Objednatel SŠ průmyslová, technická a automobilní Jihlava

Dodavatel POZEMNÍ STAVBY Jihlava, spol. s r.o. Zakázkové číslo 999-293.

Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 27,821 Práce malého rozsahu 4,173

Z PSV celkem 0

R M práce celkem 0

N M dodávky celkem 0

ZRN celkem 27,821

HZS 0

ZRN+HZS 27,821 Ostatní náklady neuvedené 0

ZRN+ost.náklady+HZS 31,994 Ostatní náklady celkem 4,173
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21.0 %  31,994 Kč
DPH 21.0 % 6,719 Kč
Základ pro DPH 0.0 % 0 Kč
DPH 0.0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 38,713 Kč

Poznámka :



Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2

Stavba : 999-293. Stavební úpravy Polenská Rozpočet : 001
Objekt : 001 Vícepráce Nabídka

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce 3,014 0 0 0 0
11 Přípravné a přidružené práce 7,245 0 0 0 0
45 Podkladní a vedlejší konstrukce 2,203 0 0 0 0
5 Komunikace 2,199 0 0 0 0
63 Podlahy a podlahové konstrukce 605 0 0 0 0
91 Doplňující práce na komunikaci 866 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 8,744 0 0 0 0
979 Přesun suti a poplatek za skládku 2,945 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 27,821 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč

Práce malého rozsahu 0 15.0 27,821 4,173
CELKEM VRN 4,173



Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3

Položkový rozpočet 

Stavba : 999-293. Stavební úpravy Polenská Rozpočet: 001
Objekt : 001 Vícepráce Nabídka

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 132301110R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.4 do 50 m3,STROJNĚ m3 1.78 625.00 1,109.38
2 132301119R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 60 cm,hor.4,STROJNĚ m3 1.78 252.00 447.30
3 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 1.78 264.50 469.49
4 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 1.78 16.30 28.93
5 171201210T00 Uložení ZEMINY na skládku  -  POPLATEK t 3.20 300.00 958.50

Celkem za 1 Zemní práce 3,013.60
Díl: 11 Přípravné a přidružené práce

6 113108308R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl. 8 cm m2 1.35 163.50 220.73
7 113109307R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2, bet.prostý tl.7 cm m2 24.14 291.00 7,024.74

Celkem za 11 Přípravné a přidružené práce 7,245.47
Díl: 45 Podkladní a vedlejší konstrukce

8 451572111R00 Lože a zásyp z kameniva drceného 0 - 4 mm m3 1.78 1,241.00 2,202.78

Celkem za 45 Podkladní a vedlejší konstrukce 2,202.78
Díl: 5 Komunikace

9 564811113R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 7 cm m2 24.14 91.10 2,199.15

Celkem za 5 Komunikace 2,199.15
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce
10 631312141R00 Doplnění rýh betonem v dosavadních mazaninách m3 0.15 4,175.00 605.38

Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce 605.38
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
11 919735112R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm m 11.20 77.30 865.76

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 865.76
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
12 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 7.92 1,104.00 8,743.68

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 8,743.68
Díl: 979 Přesun suti a poplatek za skládku
13 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 4.14 220.00 910.80
14 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 37.26 15.70 584.98
15 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 4.14 350.00 1,449.00

Celkem za 979 Přesun suti a poplatek za skládku 2,944.78


	ZL2
	Krycí list
	Rekapitulace
	Položky

